Burgenses Artifices Inhabitantes et Residentes Burgi illius in Officiis Functionibus Misteriss
et Negotiis suis infra Burgum predictum ac libertates ejusdem pro tempore existentes sese habebunt
gerent et utentur, ac aliter, pro ulteriori bono et publica utilitate et pro bono regimine Burgi illius
ac victualacione ejusdem; Ac Etiam pro meliori preservacione gubernacione dispositione locacione
et demissione Terrarum Tenementorum Possessionum reversionum et heereditamentorum Burgi illius
sue prefatis Majori Balivis et Burgensibus ejusdem Burgi et Successoribus suis datarum concessarum
seu assignatarum aut imposterum concedendarum dandarum aut assignandaruum Ac etiam ad rerum
et causarum quarumcumque Burgi preedicti aut statuta jura et interesse ejusdem Burgi tangentium
seu aliquo modo concernentium determinationem Quodque Major Balivi et Burgenses Burgi predicti
et Successores sui per eorum Commune Concilium Burgi pradicti pro tempore existens vel eorum
majorem partem quotiescunque hujusmodi leges instituta jura ordinaciones et constitutiones condiderint
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fecerint ordinaverint vel stabilaverint in forma predicta hujusmodi et tales peenas puniciones et
penalitates per fines et amerciamenta erga et super omnes delinquentes contra hujusmodi leges
instuta jura ordinaciones constituaciones sive eorum aliquod vel aliqua quales et qus eisdem Majori
Recordatori Aldermanis et Communi Concilio pro tempore existentibus sive eorum majori parti
necessaria ot requisita pro observacione predictorum legum ordinacionum et conmstitucionum melius
fore videbitur facere ordinare limitare et providere ac eadem fines et amerciamenta levare et habere
possint et valeant absque impedimento nostro Heredum vel Successorum nostrorum. Quee Omnia
et singula leges ordinaciones constituciones jura et instituta sic, ut prefertur, facienda observari
volumus sub penis in eisdem continendis. Ita tamen quod leges ordinaciones instituta constitnciones
pene et penalitates hujusmodi non sunt repugnantia nec contraria sed consentanea Legibus et Statutis
regni nostri Angliz. Et pro meliori execucione earundem voluntatum et concessionum nostrarum
in hac parte asgignavimus nomniavimus constituimus et fecimus ac per prmsentes pro nobis Hemredibus
et Successoribus nostris assignamus nominamus constituimus et facimus delictum nobis Rogerum
Bradshaigh Militem Barronetum Burgensem Burgi preedicti fore et esse primum et modernum Majorum
Burgi preedicti volentes quod idem Rogerus Bradshaigh in Officio Majoris Burgi preedicti erit et
continuabit a dato presentium usque ad diem Sabbati proximi post Festum Sancti Michaélis
Archangeli proximum futurum et de eodem die quousque alius Burgensis Burgi preedicti ad et in
officimn illud perfectus et juratus fuerit juxta ordinaciones et provisiones in preesentibus inferius
expressas et specificatas si idem Rogerus Bradsbaigh tamdiu vixerit: Assignavimus etiam nominavimus
constituimus et fecimus ac per prwsentes pro nobis Hemredibus et Successoribus nostris assignamus
nominamus constituimus et facimus delictum nobis Bertye Entwisle Armigerum Burgensem Burgi
preedicti fore et esse primum et modernum Recordatorem Burgi preedicti. Et Assignavimus
nominavimus constituimus et fecimus ac per prmsentes pro nobis Hamredibus et Successoribus nostris
asgignamus nominamus constituimus et facimus dictum Rogerum Bradshaigh et delictos nobis
Willhelmum Daniell Amigerum Robertum Baron Willhelmum Glover Randulphum Markland
Robertum Letherbarrow Thomam Bancks Thomam Turner Laurentium Anderton (Generosos)
Robertum Ford Christopherum Sumpner Jacobum Scott et Willhelmum Deane fore et esse primos
et modernos Aldermanos Burgi illius. Assignavimnus etiam nominavimus constituimus et fecimus ac
per prmsentes pro nobis Heredibus et Successoribus nostris assignamus nominamus constitiumus
et facimus delictos nobis Johannem Keeling et Willhelmum Langton fore et esse primos et modernos
Balivos Burgi preedicti Et quod ipsi in Officio Ballivorum ejusdem erunt et permanebunt a dato
presentium usque ad preedictum diem Sabbati proximi post Festum Sancti Michaélis Archangeli
preedictum et abinde quousque alii Burgenses Burgi preedicti ad et in officium illiud perfecti et
jurati fuerint juxta ordinaciones et provisiones in presentibus inferius expressas et specificatas si
iidem Johannes Keeling et Willhelmus Langton tamdiu vixerint. Necnon assignavimus nomninavimus
constituimus et fecimus ac per prmsentes pro nobis Hsmredibus et Successoribus nostris assignamus
nominamus constituimus et facimus delictum Subditum nostrum Laurentium Anderton, Juniorem, fore
primum et modernym Clericum Burgi preedicti Clericum Statutorum mercatoriorum Coronatum
Clericum Mercatuum et Ulnegarum Burgi illius atque ea omnia et singula faciendum et exequendum
quee ad separalia officia predicta pertinent vel pertinere debent. Et Assignavimus ordinavimus
constituimus et fecimus ac per prwmsentes pro nobis Hwmredibus et Successoribus nostris assignamus
nominamus oconstituimus et facimus delictos Subditos nostros Johannem Markland et Edwardum
Fairclough fore et esse primos et modernos Servientes Burgi preedicti a dato presentium usque ad
preedictum diem Sabbati proximum post Festum Sancti Michaélis Archangeli preedictum et abinde
quousque alii Burgenses Burgi premdicti ad et in Officium illiud perfecti et jurati fuerint secundum
ordinaciones et provisiones in preesentibus inferius expressas et specificatas, si iidem Johannes
Markland et Edwardus Fairclough tamdiu vixerint. Et Volumus et pro nobis Hsredibus et
Successoribus nostris concedimus preefatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi preedicti et Successoribus
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suis Quod bend liceat et licebit Majori Recordatori et Aldermanis Burgi predicti pro tempore
existentibus et majori parti eorum, quorum Majorem ejusdem Burgi pro tempore existentem unum
esse volumus, vigore prsmsentium nominare et eligere octodecim de probioribus et discrecioribus viris
Inhabitantibus Burgi illius fore et esse predictos Assistantes Burgi preedicti, Qui Assistantes pro
tempore existentes una cum preedictis Majore Recordatore et Aldermanis ejusdem Burgi pro tempore
existentibus sint et erunt vigore presentium et facti et constituti sunt triginta duo Capitales Burgenses
et Commune Concilium Burgi nostri de Wigan preedicti. Et Volumus quod predicti Recordator
Aldermani et Capitales Burgenees superius nominati et elects nominandi et eligendi per Sacramenta
sua in hac parte debita et secandum tenorem prmsentium, respective posesint sint erunt et continuabunt
Recordator Aldermani Capitales Burgenses Assistantes et Commune Concilinm Burgi illius pro et
durante vitis suis naturalibus et vita naturali eorum cujus respective, nisi interim per mala factura
sua in officio illo seu pro aliqua alia rationabili causa abinde amoveantur seu eorum aliquis amoveatur.
Et Ulterius volumus et statuimus per prmsentes quod Recordator Aldermani Balivi et Capitales
Burgenses et Assistantes, Clericus et Servientes ad Stavos et omnes et Officiarii et Ministri Burgi
preedicti nuper nominati, seu imposterum vigore preesentium no-ninandi et eligendi, antequam ipsi
ad execucionem Officiorum suorum respective admittantur seu eorum aliquis admittatur, separalia
sua corporalia Super sacro sancto Dei Evangelio coram Majore ejusdem Burgi pro tempore existente
ad Officium illud respective in omnibus Officia sua respective tangentibus bene et fideliter
exequendum preestabunt et eorum quilibet pramstabit Cuique dicto Majori pro tempore existenti
ad hujusmodi Sacramenta dandum et administrandum tam Recordatori Aldermanis Capitalibus
Burgensibus Balivis Clerico et Servientibus per prmsentes nominatis quam omnibus et cuilibet ac
person et personis ejusdemn Burgi vigore preesentium imposterum nominandis aut eligendis plenam
potestatem aut Authoritatem damus et concedimus per presentes. Concessimus insuper ac per
presentes pro nobis Heredibus et Successoribus nostris concedimus prefatis Majori Balivis et
Burgensibus Burgi preedicti et Successoribus suis Quod Major ejusdem Burgi pro tempore existens
et ultimus preedecessor Majoris per prisentes nominati et quilibet ultimus preedecessor Majoris
ejusdem Burgi imposterum per Spacium unius Anni ab et post exitum et decessum suum ab officio
Majoris ejusdem Burgi respective mecnon Recordator ejusdem Burgi pro tempore existens sint et
erint et quilibet eorum sit et erit Justiciarrii nostri Haredum et Successorum nostrorum ad pacem
nostram Heredum et Successorum nostrorum infra Burgum preedictum libertates et precinctus
ejusdem custodiendum et conservandum ac plenam habeant et habebunt et quilibet eorum habeat
et habebit potestatem et authoritatem ad paeem—nmtmm Hsredum et Successorum ibidem conservandum
et ad omnia alia ibidem faciendum et exequendum quse ad Justiciarios pacis nostre aut Heredum
seu Successorum nostrorum in aliquo Comitatu nostro Angliee pertinent facienda et exequenda pro
bono pacis nostree Hzredum et Successorum nostrorum et quieto regimine et sana gubernacione
populi nostri Heeredum et Successorum nostrorum in omnibus et singulis suis Articulis infra Burgum
preedictum libertates et precinctus ejusdem juxta vim formam et effectum statutorum et ordinaceonum
in ea parte editorum custodiendorum et custodiri faciendorum, et ad ommes illos quos contra vim
formam et effectum Statutorum et ordinaceonum ibidem invenerint facientes sive deliquentes
secundum Statuta et ordinaciones illas ac leges terree nostree puniri faciendum ac ea omnia et singula
audiendum et terminandum secundum Leges et Consuetudines Regni nostri Angliz adeo plend liberd
et integrd ac in tam amplis modo et forma prout Justiciarii Pacis in dicto Comitatu nostro Lancastrie
seu alibi infra regnum nostrum Angliz ante hec tempora habuerunt et exercuerunt seu legitime
habere seu exercere poterint in futuro extra Burgum predictum libertates prescinctus ejusdem. Et
Ulterius volumus ac per prmsentes pro nobis Heeredibus et Successoribus nostris damus et concedimus
preefatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi de Wigan predicti et Successoribus suis Quod
modernus Major Burgi illius per presentes nominatus et quilibet alius Major ejusdem Burgi pro
tempore existens imposterum nominandus et eligendus respective sit et erit sint et erint Justiciari!
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nostri Heredum et Sucoessorum nostrorum ad pacem nostram Hgeredum et Successorum nostrorum in
Comitatu nostro Lancastrie custodiendum et conservandum et ad omnia alia faciendum exequendum et
confirmandum quse per Justiciarios pacis nostree Hemredum seu Successorum nostrorum infra eundum
Comitatum per Leges et Statuta hujus Regni nostri Angli® modo edita vel imposterum edenda fieri
exequi aut performari possint aut debent Ac modernum Majorem Burgi preedicti per prmsentes
nominatum ac constitum ac omnes et quemlibet Majorem et Majores Bwrgi illius pro tempore
existentes imposterum nominandos et eligendos Justiciarium et Justiciarios nostros Hemredum et
Successorum nostrorum ad pacem nostram Hsredum et Successorum nostrorum infra Comitatum
nostrum Lancastrie preedictum, ut prefertur, fieri et exequi possint aut debent, faciendum et
exequendum facimus ordinamus et constituimus per premsentes. Et Ulterius volumus et per prmsentes
ordinamus et constituimus quod modernus Major Burgi preedicti superius nominatus antequam ipse in
preedictis separalibus Officiis Majoris Justiciarii pacis nostre Burgi illius et Justiciarii pacis pro
Comitatu Lancastrie preedicto seu eorum aliquo aliqualiter agit seu se intromittit, separalia
Sacramenta sua Corporalia super Sacerrimo sancto Dei Evangelio Coram Ricardo Standish
Barroneto, Petro Brook Milite, Ricardo Atherton Melite, seu aliquibus duobus eorum, ad separalia
Officia et Fiducias illas bene et fideliter in omnibus juxta Debitum Officiorum illorum respective
exequendum premstabit. Quibusque dictis Ricardo Standish Petro Brook et Ricardo Atherton, ac
aliquibus duobus eorum ad separalia Sacramenta predicta prefato moderno Majori dandum et
administrandum plenam potestatem et authoritatem damus et concedimus per prmsentes. Et Ulterius
" volumus et per presentes ordinamus et constituimus quod ultimus preedecessor moderni Majoris modo
et pro tempore existentes et Recordator preedictus, antequam in officium Justiciarii pacis nostree Burgi
preedicti libertatum et precinctuum ejusdem aliqualiter agant seu se respective intromittant,
Sacramenta sua Corporalia super Sacro sancto Dei Evangelio coram Majore dicti Burgi de Wigan
pro tempore existente ad officium illud bene et fideliter in omnibus juxta Debitum Officii illius
exequendum prestabunt et eorum quilibet prmstabit Cuique dicto Majori dicti Burgi de Wigan pro
tempore existenti prefatis ultimo Preedecessori moderni Majoris et Recorditori preedictis pro tempore
existentibus Sacramenta preedicta dandi et administrandi plenam potestatem et authoritatem damus
et concedimus per preesentes. Ac Etiem de ampliori gratia nostra ac ex certa Scientia et mero motu
nostris pro nobis Heredibus et Successoribus nostris per preesentes concedimus preefatis Majori Balivis
et Burgensibus dicti Burgi de Wigan et Successoribus suis Quod Major et Commune Concilium Burgi
preedicti pro tempore existentes vel major pars eorum de tempore in tempus in quolibet Anmno de
cmtero imperpetuum in die Sabbati proximo post Festum Sancti Michaglis Archangeli annuatim
couveniant et convenire valeant et possunt in Communi Aula ejusdem Burgi aut aliquo alio loco
infra Burgum predictum, et ibidem unam Personam de Aldermanis dicti Burgi pro tempore
existentibus eligent et nominabunt fore et esse Majorem dicti Burgi ac unam aliam idoneam Personam
existentem Burgensem ejusdem Burgi, quam eis magis convenientem videbitur, fore et esse Balivum
dicti Burgi vocatum Le Town’s Bayliffe ac talem aliam discretam et idoneam Personem existentem
Burgensem dicti Burgi et Inhabitantem infra limites ejusdem, qualem eis necessarium et convenientem
videbitur, fore et esse Servientem vocatum Le Town’s Serjeant in Burgo predicto et omnes alios
Officiarios et Ministros, prout antehac in Burgo preedicto per spatium septem annorum jam ultimo
elapsorum assuetum et consuetum fuit. Et Superius volumus ac pro nobis Haredibus et Successoribus
nostris concedimus per presentes prefatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi preedicti et
Successoribus suis quod, si contingat Majorem Burgi predicti aliquo tempore infra unum
Annum postquam ad Officium Majoris Burgi predicti (ut preefertur) perfectus el juratus fuerit,
abire vel ab officio suo amovere durante tempore quo sit Major ejusdem Burgi Quemque dictum Majorem
Burgi illius pro tempore existentem per mala gestura sua in Officio illo seu pro aliqua racionabili
Causa per Commune Concilium Burgi illius vel majorem Partem eorum pro tempore existentium
amobilem esse volumus quod tunc et toties bene liceat et licebit preedicto Communi Concilio Burgi
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illius sive majori parti eorum convenire in diota Aula aut alio loco conveniente infra Burgum
preedictum ad certum diem preefixum sive preefigendum per Commune Concilium Burgi pradicti pro
tempore existens vel per majorem partem eorum infra octo dies proximos sequentes mortem aut
amoveacionem hujusmodi Majoris et ibidem eligere nominare et assignare valeant et possunt unum de
supradiotis Aldermanis existentibus in Majorem ejusdem Burgi preedicti Et quod ille, sic electus et
perfectus, Officium illud habeat et exerceat durante residuo ejusdem Anni, Sacramentis Corporalibus
in forma inferids specificata prius preestandis, et toties quoties casus sic acciderit. Et Volumus ac per
preesentes pro nobis et Successoribus nostris concedimus preefatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi
preedicti et Successoribus suis Quod queelibet persona Burgi preedicti ad Officium Majoris Burgi
preedicti imposterum electa separalia Sacramenta et Juramenta pro debito Execucione Officiorum
Majoris Justiciarii Burgi preedicti et pro Comitatu Lancastrie capiet et prmstabit Corporalia
Sacramenta super Sacro sancto Dei Evangelio coram ultimo Prsdecessore suo in eodem Officio, si
isdem Prmdecessor superstes sit et tunc prssens fuerit, et si idem Preedecessor suus ad tunc mortuus
vel absens fuerit tunc coram Commune Concilio Burgi preedicti pro- tempore existente, vel majori parte
eorum tunc ibidem presentium pro fideli Execucione Officii vel Officiorum Majoris et Justiciarii pacis
nostree Heeredum et Successorum nostrorum infra Burgum illum et Comitatum Lancastrie predictum
conservandse Cuique dicto Preedecessori in Officio Majoris Burgi illius vel Communi Concilio ejusdem
Burgi pro tempore existentibus et majori parti eorum ad hujusmodi Sacramenta et Juramenta cuilibet
persons in Officio Majoris Burgi illius imposterum in forma predicta electe sive eligendse de tempore
in tempus dandum et administrandum plenam potestatem et authoritatem damus et concedimus per
presentes. Ac Ulterius volumus ac per presentes pro nobis Hmredibus et Successoribus nostris
concedimus prefatis Majori Balivis et Burgensibus dicti Burgi de Wigan et Successoribus suis qudd
quotiescunque et quandocunque contigerit Balivuam vocatum Le Town Bailiffe et Servientem dicti
Burgi vocatum Le Town Serjeant vel eorum alterum obire infra unum Annum postquam ad officia
illa Balivi et Servientis, ut prefertur, perfecti et jurati fuerint vel fuerit vel intra tempus illud ab
Officiis suis seu eorum altero respective amoveri, quod tunc et toties bene liceat et licebit Majori et
Communi Concilio ejusdem Burgi, sive majori parti eorundem, pro tempore existentibus alium vel
alios Inhabitantium Burgi predicti in loco vel locis ipsius vel ipsorum sic mortui vel amoti
mortuorum vel amotorum existentium infra octo dies respective tunc proximos sequentes eligere et
perficere modo et forma suprascriptis Et quod ipse vel ipsi sic electi et perfecti Officium sive Officia
illa ad quod vel que sic electi nominati et perfecti respective fuerint vel fuerit habeant et exerceant
habeat et exerceat durante residuo ejusdem Anni Et hoc toties quoties casus sic acciderit. Et Volumus
qudd omnes et queelibet Persona et Personsm in hujusmodi Officii sive Officiorum ultim® predictorum
imposterum electee nominate aut perfecte, antequam in Officio sive Officiis illis aliqualiter se
intromittant seu intromittat Sacramentum suum Corporale super Sacro sancto Dei Evangelio coram
Majore Burgi preedicti pro tempore existente pro debita Executione Officii sive Officiorum illorum
respective pramstabunt et eorum queelibet preestabit Cuique dicto Majori Burgi preedicti pro tempore
existenti ad hujusmodi Sacramenta in forma predicta de tempore in tempus dandum et
administrandum plenam potestatem et authoritatem damus et concedimus per presentes. Et Ulterius
volumus ac pro nobis Hemredibus et Successoribus nostris per preesentes concedimus preefatis Majori
Balivis et Burgensibus dicti Burgi et Successoribus suis quod Major ejusdem Burgi pro tempore
existens, de tempore in tempus quandocunque ei placuerit nominabit eliget et conmstituet unam
honestam et idoneam Personam existentem Burgensem et Inhabitantem infra Burgum preedictum
fore et supportare Officium Balivi vocatum Le Major's Bayliffe quamdiu idem Major in Officio
suo fuerit et permanebit ad ea omnia faciendum quee ad hujusmodi Officium Balivi pertinent.
Necnon quod predictus Major pro tempore existens de tempore in tempus, quandocunque ei
placuerit, nominabit eliget et constituet unam aliam idoneam Personam Burgensem Inhabitantem
infra Burgum predictum fore et supportare Officium Subbalivi vocatum Le Serjeant ac Mace
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vel Le Major's Serjeant quamdiu idem Major in Officio suo fuerit, vel quamdiu ei placuerit,
pro Proclamacionibus Arrestacionibus Processibus Executionibus et aliquibus rebus Officio suo
pertinentibus infra dictum Burgum ac Limites Bundas et Preecinctus ejusdem faciendis peragendis et
exequendis in Consilibus modo et forma prout Servientes ad Claviam in eodem Burgo antehac assueti et
oconsusti fuerint. Quodque idem Serviens ad Claviam sic nominatus constitutus et electus possit et valeat
portare Claviam Armis nostris sculptam infra limites et bundas dicti Burgi durante tempore quo ipse in
officio illo fuerit. Et quod queslibet Persona tam ad Officium Balivi vocatum Le Major’s Bayliffe quam ad
Officium Servientis ad Claviam infra Burgum predictum nominata et electa nominanda et eligenda
Sacramentum capiet et preestabit Corporale coram Majore ejusdem Burgi pro tempore existente ad Officium
suum bene et fideliter exequendum et exercendum Cuique dicto Majori Burgi illius pro tempore
existenti ad hujusmodi Sacramenta 1n forma preedicta de tempore in tempus dandum et administrandum
potestatem ot Authoritatem damus et concedimus per premsentes. Et Ulterius volumus ac per prsesentes
pro nobis Hmredibus et Successoribus nostris prefatis Majori Balivis et Burgensibus dicti Burgi et
Successoribus suis ordinamus et concedimus Quod quandocunque contigerit aliquem vel aliquos de
preedictis Aldermanis Capitalibus Burgensibus et Assistantibus seu eorum alterum pro tempore
existentibus obire vel a loco suo Aldermanorum Capitalium Burgensium vel Assistantium seu eorum
alterius amoveri, quos et quem vel aliquem eorum pro rationabili Causa amobilem esse et amovere
volumus per Majorem et Commune Concilium Burgi preedicti pro tempore existentes vel majorem
partem eorum quod tuntc et toties bene liceat et licebit Majori et Communi Concillio Burgi illius pro
tempore existentibus vel majori Parti eorum aliquos vel plures alios de Burgensibus Burgi preedicti in
locum vel loca hujusmodi Aldermani vel Aldermanorum Capitalis Burgensis seu Capitalium Burgensium
Assistantis vel Assistantium sic obire vel amoveri oqntingentinm eligere nominare et perficere,
Quodque ille vel illi electus et perfectus electi et perfecti, prestitis prius coram Majore
Burgi preedicti sacramentis corporalibus ad Officium illud debite et bene exequendum, erit et erunt
de numero preedictorum Aldermanorum vel Capitalium Burgensium vel Assistantium preedictorum
Burgi preedicti Et hoc toties quoties Casus sio acciderit Et ulterius volumus ac per prwmsentes pro
nobis Heredibus et Successoribus nostris firmiter injungendo preecipimus Quod Major Balivi Aldermani
et Capitales Burgenses Recordator Communis Clericus et Coronator Burgi pradicti et omnes alii
Officiarii et Ministri Burgi illius et eorum Deputati Necnon quilibet Justiciarii ad pacem nostram
Heredum et Successorum nostrorum infra Burgum illum et Comitatum Lancastrie predictum
conservandum et superius mencionati aut per has literas Patentes modo nominati et appunctuati
sive oconstituti seu virtute aut secundum tenorem earundem literarum nostrarum patentium inposterum
nominandi eligendi seu constituendi, antequam ipsi ad Execucionem sive Exercitium Officii sen
Officiorum loci vel locorum cui vel quibus sic, ut presfertur, respective nmominati appunctuati sive
constituti modo existunt aut imposterum in forma predicta nominati electi sive constituti fuerient,
admittantur aut aliqualiter in ea parte se intromittant tam Sacramentum Corporale Anglicd comuniter
vocatum. The Oath of Obedience quim Sacramentum Corporale Anglicd communiter vocatum.
The Oath of Supremacy super Sacro sancto Dei Evangelio prmstabunt et eorum quilibet prestabit
coram tali persona sive talibus personis quales et que ad hujusmodi Sacramenta dandum et
prestandum per Legem et Statuta hujus regni nostri Anglie ad preesens appunctuantur et designantur
aut imposterum appunctuate vel designate fuerint, Proviso semper ac plenam potestatem et
authoritatem nobis Hsredibus Sucocessoribus nostris per prwmsentes reservamus de tempore in tempus
et ad omnia tempora imposterum ad Majorem Recordatorem Communem Clericum aut aliquem vel
aliquos de Aldermanis Balivis vel de Commune Concillio vel alios Officiarios Burgi preedicti per
presentes nominatos et constitutos vel imposterum eligendos et nominandos ad libitum et bene
placitam nostrum Hwmredum aut Successorum nostrorum per aliquam ordinem in privato Concillio
factam et sub Sigillo privati Concilii preedicti eisdem respective significatam ad amovendum et
amotum et amotos esse declarandum et quoties nos Hemredes vel Successores nostri per aliquam
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talem ordinem in privato concilio factam declarabimus vel declarabunt hujusmodi Majorem Recorditorem
Communem Clericum aut aliquem vel aliquos de Aldermanis vel de Communi Concilio vel Balivis
Burgi predicti pro tempore existentibus sic amotum vel amotos esse, ut prefertur, quod tunc et
toties Major Recordator Communis Clericus aut atiquis vel aliqui de Aldermanis Balivis vel de
Communi Concilio Burgi predicti pro tempore existentes, sic amotum vel amotos esse declarati sive
declarandi, a separaiibus et respectivis Officiis ipso facto et sine aliquo ulteriori processu realiter et ad
omnes intenciones et proposita quscunque amotus sit et erit amoti sint et erunt Et hoo toties quoties
Casus sit acciderit aliquo in Contrarium inde non obstante. Et ulterius de uberiori gratia nostra ac ex
certa Scientia et mero motu nostris damus et concedimus preefatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi
nostri de Wigan preedicti et Successoribus suis quod ipsi et Successores sui de csmtero imperpetuum
habeant teneant et custodiant ac habere tenere et costodire valeant et possint annuatim in Villa sive
Burgo de Wigan predicto pro et in loco Feriee ibidem antehac tent® in et super decimum sextwn
diem Julii et pro duobus diebus proximis sequentibus unam Feriam incipiendam in et super decimum
sextum diem Julii, si non sit Dies Dominicus; et si ita sit, tunc in die proximo sequente ac per
totum hujusmodi diem incepcionis inde premdictee et per duos dies proximos sequentes annuatim
custodiendam et duraturam una cum Curia Pedis pulverizati tempore ejusdem Feriee ac simul cum
Stallagio Piccagio Finibus amerciamentis et omnibus aliis profituis commoditatibus et emollumentis
quibuscunque Ferie et Curiee Pedis pulverizati tempore ejusdem Ferie ac simul cum Stallagio Piccagio
Finibus amerciamentis et omnibns aliis profituis commoditatibus et emollumentis quibuscunque ad
hujusmodi Feriam et Curiam Pedis pulverizati spectantibus pertinentibus accidentibus emergentibus
sive contingentibus cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad hujusmodi Feriam spectantibus
sive pertinentibus ad proprium opus et usum commodum et commoditatem dictorum Majoris
Ballivorum et Burgensium Burgi preedicti et Successorum suorum pro tempore existentium imperpetuum
capiendis accapiendis et custodiendis et hoc absque compositione vel aliquo alio nobis Heredibus vel
uccessoribus nostris proinde reddendo solvendo vel faciendo Ac absque molestacione perturbaciones
gravamine seu contradiccione nostri Heredum vel Successorum aut aliquorum Vicecomitum Escaetorum
Ballivorum Officiariorum sive Ministrorum nostrorum Heredum vel Successorum nostrorum
quoruncunque Ac absque aliquo alio Warranto Brevi aut Preecepto a nobis Heeredibus vel Suocessoribus
nostris imposterum in hac parte procurando vel obtinendo Dum tamen Feria illa non sit ad
nocumentum vicinariarum Feriarum. Ac ulterius de uberiori gratia nostra speciali ac ex certa Scientia
et mero motu nostris concessimus ac per preesentes nobis Heeredibus et Successoribus nostris concedimus et
licentiam specialem liberam et licitam facultatem potestatem et authoritatem damus preefatis Majori
Balivis et Burgensibus Burgi nostri de Wigan preedicti et Successoribus suis habendi recipiendi et
perquirendi sibi et Succeasoribus suis imperpetuum Maneria Messuagia Terras Tenementa Prata Pascuas
Pasturas Boscos Subboscos Rectorias Decimnas redditus revenciones et alia Hesereditamenta quscunque
infra Regnum nostrum Angliee seu alibi infra Dominia nostra tam de nobis Hsredibus vel
Suoeessoribqs nostris quam de aliqud alia Persona sive aliquibus aliis Personis quibuscunque, Dummodo
eadem Maneria Messuagia Terree Tenementa Prata Pascusee Pasturse Bosci Subbosci Rectorie Decimee
redditus revenciones servicia et alia Hereditamenta sic, ut preefertur, per ipsos habenda recipienda et
perquirenda non excedant in toto clarum annualem Valorem ducentarum Librarum per Annum ultra
omnia onera et reprisas Statutis de terras et tenementa ad manum mortuam non ponendo aut aliquo
alio Statuto actu ordinacione vel provisione antehac habitis factis editis ordinatis sive provisis aut aliqua
alia re causa vel materia in contrarium inde in aliquo non obstante. Damus etiam ac per premsentes pro
nobis Heredibus et Successoribus nostris concedimus omnibus et singulis Subditis nostris quibuscunque
et cuicunque Subdito nostro Heeredum vel Successorum nostrorum licentiam specialem ac liberam
et licitam postatem facultatem et authoritatem Quod ipsi Maneria Messuagia Terras Tenementa -
Prata Pascuas Pasturas Boscos Subboscos Rectorias Decipas redditus revenciones Servicia et
alia Hereditamenta quscunquee prefatis Majori Balivis Burgensibus Burgi preedicti et Successoribus -
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suis dare concedere vendere legare vel alienare licitd et impund possint et valeant Ita quod omnia
predicta Maneria Messuagia Prata Pascue Pasturse Bosci Subbosci Rectoris Decimm redditus
reverciones servicia terre tenementa et alia hmreditamenta sic eisdem Majori Balivis et Burgensibus
Burgi preedicti et Successoribus suis, ut prefertur, danda concedenda alienanda vel leganda in toto non
excedent clarum annualem valorem Ducentarum Librarum ultra omnia onera et reprisas per Annum
Statutis de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis aut aliquo alio Statuto actu
ordinacione vel provisione antehac habitis factis editis ordinatis sive provisis aut aliqua alia re causa vel
materia quacunque in contrarium inde in aliquo non obstante—Et ex uberiori gratia nostra speciali ac
ex certa scientia et mero motu nostris volumus ac per premsentes pro nobis Hemredibus et Successoribus
nostris concedimus damus restituimus confirmamus ratificamus et approbamus prefatis Majori Ballivis
et Burgensibus Burgi preedicti et successoribus suis necnon Burgensibus ac liberis hominibus Burgi
preedicti pro tempore existentibus omnia et omnimoda Maneria Messuagia Molendinas Terras Prata
Pascuas Pasturas Boscos Subboscos Redditus Rivos Aquas Piscarias et tot tanta talia eadem hujusmodi
et Consilia Officia Officiaria et alia Officia et Officiaria Consuetudines Libertates Franchesias
Immunitates Exempciones solvendo tolneta apud Cestriam et.alias exempciones privillegia potestates
quietancias jura jurisdictiones Vastata Vasta Funda vias cadas mercatus ferias nundinas tolneta
theolonia deodanda bona et cattalla Felonum fugitivorum et Utlegatorum vectigalia grain in specie
diebus mercatis commoditates Profituas emolumenta tenementa et hereditamenta quscunque quoties
quanta qualia et que nuperi Major Ballivi et Burgenses Burgi preedicti vel predecessores sui per
queecunque nomina vel per quodcunque nomen vel per quamcunque Incorporacionem vel prmtextum
cujuscunque nominis aut incorporacionis seu Burgenses vel liberi homines Burgi preedicti antehac
habuerunt tenuerunt usi vel gavisi fuerunt aut habere temere uti vel gaudere debuerunt ratione vel
preetextu aliquarum Chartarum aut Literarum Patentium per aliquem progenitorum vel antecessorum
nostrorum nuperorum Regum vel Reginarum Angliee quoquo modo antehac factarum concessarum sive
confirmatarum aut quocunque alio Legali modo jure titulo consuetudine usu seu preescripcione antehac
limitata concessa usitata habita seu consueta Tamen sub Limitacionibus ct provisionibus predictig
bhabendum tenendum et gaudendum omnia et gingula preemissa preedicta superius per Prmsentes data
concessa sive confirmata prefatis Majori Ballivis et Burgensibus Burgi nostri de Wigan et Successoribus
suis ac Burgensibus et liberis hominibus Burgi preedicti respective, ut preefertur imperpetuum sub
limitationibus et provisionibus preedictis ac reddendum et solvendum proinde nobis Heredibus et
Successoribus nostris annuatim tot tanta talia cadem et hujusmodi redditus servicia denariorum summas
et demanda queecunque quot quanta qualia et que pro eisdem seu eorum aliqua vel aliquibus antehac
reddi seu solvi consueverunt aut de jure debuerunt. Quare volumus ac per prmsentes firmiter
ingungendo preecipimus pro nobis Hwredibus et Successoribus nostris quod predicti Major Ballivi et
Burgenses Burgi preedicti et Successores sui teneant utantur gaudeant ac habere tenere uti exercere et
gaudere valeant et possunt imperpetuum omnibus libertatibus authoritatibus jurisdiccionibus
consuetudinibus concessionibus franchesiis quietanciis terris tenementis et heereditamentis prwmedictis ac
omnibus Bonis et Catallis suis quibuscumque secundum tenorem formam et effectum harum
literarnm nostrarum patentium sine occasione molestacione vel impedimento nostro Hwmredum vel
Successorum nostrorum Justiciariorum Vicecomitum Escaetornm Balivorum Ministrorum nostrorum
Heredum aut Successorum nostrorum quacunque. Nolentes quod iidem Major Balivi et Burgenses aut
Successores sui vel eorum aliquis vel aliqui racione preemissorum sive eorum alicujus per nos Hwmredos
vel Successores nostros Justiciarios Vicecomites Escheatores Balivos sive alios Ministros Heeredum vel
Successorum "nostrorum quoruncunque turbentur molestentur vexentur seu graventur vel in aliquo
perturbentur. Volentes etiam ac per prmsentes pro nobis Heredibus et Successoribus nostris
mandantes et precipientes tam Thesaurario Cancellarioc Baronibus Scaccarii nostri Westmonasteriensis
ac aliis Justiciariis nostris Heredum et Successorum nostrorum quam Atturnato et Sollicitatori nostro
Generali pro tempore existentibus et eorum cuilibet et omnibus aliis Ministris et Officiariis nostris